BỘ TƯ​​ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1071/GM-BTP
	Hà Nội, ngày 30 tháng  11 năm 2015

GIẤY MỜI

           Kính gửi: .....................................................................................
Bộ Tư pháp nhận được dự thảo Đề án thành lập Trường Đào tạo luật sư Việt Nam của Liên đoàn luật sư Việt Nam. Thực hiện quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật luật sư đã được Quốc hội khoá XIII kỳ họp thứ 4 thông qua vào ngày 20/11/2012 và Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật luật sư, Bộ Tư pháp đang chuẩn bị xem xét, quyết định về việc thành lập cơ sở đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam.
Thực hiện quy định nêu trên của Luật luật sư, Quyết định số 1072/QĐ-TTg ngày 05/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển nghề luật sư đến năm 2020, Bộ Tư pháp phối hợp với các cơ quan, tổ chức có liên quan tổ chức Tọa đàm về dự thảo Đề án thành lập Trường đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam.
Nội dung Tọa đàm:
- Thảo luận và đóng góp ý kiến về dự thảo Đề án thành lập Trường đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam.

- Về mô hình tổ chức, cơ chế hoạt động và các giải pháp nhằm triển khai có hiệu quả Đề án thành lập Trường đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam sau khi được ban hành.
Thời gian: Bắt đầu từ 8h00, ngày 10 tháng 12 năm 2015.

Địa điểm: Nhà khách Văn phòng Quốc hội, số 2 Hoàng Cầu, Hà Nội.
Bộ Tư pháp trân trọng kính mời đại diện của Cơ quan, tổ chức tham dự Tọa đàm và phát biểu ý kiến.

* Để biết thông tin chi tiết đề nghị liên hệ theo số điện thoại: 04.62739505.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, Cục BTTP.
	 TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC BỔ TRỢ TƯ PHÁP
(Đã ký)
Đỗ Hoàng Yến

	BỘ TƯ​​ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1071/GM-BTP
	Hà Nội, ngày 30 tháng  11 năm 2015

GIẤY MỜI

           Kính gửi: .....................................................................................
Bộ Tư pháp nhận được dự thảo Đề án thành lập Trường Đào tạo luật sư Việt Nam của Liên đoàn luật sư Việt Nam. Thực hiện quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật luật sư đã được Quốc hội khoá XIII kỳ họp thứ 4 thông qua vào ngày 20/11/2012 và Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật luật sư, Bộ Tư pháp đang chuẩn bị xem xét, quyết định về việc thành lập cơ sở đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam.
Thực hiện quy định nêu trên của Luật luật sư, Quyết định số 1072/QĐ-TTg ngày 05/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển nghề luật sư đến năm 2020, Bộ Tư pháp phối hợp với các cơ quan, tổ chức có liên quan tổ chức Tọa đàm về dự thảo Đề án thành lập Trường đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam.
Nội dung Hội thảo:

- Thảo luận và đóng góp ý kiến về dự thảo Đề án thành lập Trường đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam.

- Về mô hình tổ chức, cơ chế hoạt động và các giải pháp nhằm triển khai có hiệu quả Đề án thành lập Trường đào tạo nghề luật sư của Liên đoàn luật sư Việt Nam sau khi được ban hành.
Thời gian: Bắt đầu từ 8h00, ngày 10 tháng 12 năm 2015.

Địa điểm: Nhà khách Văn phòng Quốc hội, số 2 Hoàng Cầu, Hà Nội.
Bộ Tư pháp trân trọng kính mời đại diện Lãnh đạo Liên đoàn luật sư Việt Nam tham dự và trình bày tóm tắt nội dung của dự thảo Đề án tại Tọa đàm.

* Để biết thông tin chi tiết đề nghị liên hệ theo số điện thoại: 04.62739505.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, Cục BTTP.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC BỔ TRỢ TƯ PHÁP
(Đã ký)
Đỗ Hoàng Yến

PAGE